
Smlouva o poradenské činnosti 
 

 

                                               strana smlouvy:  1 

 
                                                

Klient: 

Ing. Tomáš Jedno 
    IČO: 000000000 

    SÍDLO: U lesa 900, Lesíček 978 09 

    Zastoupený : Ing. Tomášem Jedno 

  majitelem 

   Xy je/není plátcem DPH  
 

a 

 

Poradce: 

Sušické lesy a služby, s.r.o. 
    IČO: 263 58 450 

    DIČ: CZ26358450  
    SÍDLO: Volšovská 1214 342 01 Sušice 

 Zastoupený: Ing. Václavem Tomanem 
             Jednatelem společnosti 

Zapsaného v obchodním rejstříku vedeném u KS v Plzni, oddíl C, vložka 15201. 

Č.ú. 000000-00000000/0000, vedený u Svojí banky 

 

Pověřená osoba poradce: Ing. Josef Lerch  
akreditovaný poradce v lesnictví č. 041/2007 

dle směrnice MZe č.j. 48975/2007-10000 ze dne 3.1.2008  

 

Uzavírají níže uvedeného dne tuto 

 

Smlouvu o poradenské činnosti 
 

Článek I 
 

Předmět smlouvy 

 

Poradce se zavazuje PROSTŘEDNICTVÍM POVĚŘENÉ OSOBY poskytovat klientovi 

poradenskou činnost a provede, PŘÍPRAVA a ZPRACOVÁNÍ žádosti o dotace z rozpočtu 

kraje, na jejímž základě bude klient schopen získat dotaci z Krajského rozpočtu na dotační 

titul A,B,C nebo D. 

 

Článek II 
 

Povinnosti poradce 

 

1. Poradce se zavazuje uskutečnit do 5 dnů od podpisu smlouvy s klientem informační 

schůzku, na které nastíní průběh vyřizování dotace klientem a zároveň předá klientovi prvotní 

podklady a písemnosti nezbytné k zahájení procesu vyřizování dotace. Tento proces se skládá 

z jednotlivých dílčích kroků, jež jsou na sobě závislé. 

2. Další dokumenty, písemnosti a informace bude poradce klientovi dodávat v návaznosti na 

úspěšném vyřízení předchozích dílčích kroků klientem. Tyto úkony provede poradce 

v přiměřené době od okamžiku, kdy bude klientem písemně zpraven o úspěšném ukončení 



Smlouva o poradenské činnosti 
 

 

                                               strana smlouvy:  2 

 
                                                

dílčího kroku, jenž je podmínkou pro další postup ve vyřizování dotace. Zmíněné úkony však 

budou provedeny nejpozději do jednoho měsíce od okamžiku informování klientem. 

3. Na písemnou výzvu klienta je poradce povinen poskytnou neprodleně klientovi 

požadovanou dílčí informaci, jež se vztahuje k předmětu této smlouvy. 

4. Poradce se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, jež se při výkonu 

poradenské činnosti dle této smlouvy dověděl a to i po skončení platnosti smlouvy. 

 

Článek III 
 

Povinnosti klienta 

 

1. Klient je povinen neprodleně informovat poradce o všech skutečnostech, o nichž se dověděl 

a jež by mohly mít vliv na poskytování informací a poradenství ze strany poradce. 

2. Klient je povinen neprodleně písemně informovat poradce o ukončení jednotlivých dílčích 

kroků. Tyto informace od klienta jsou nezbytné k další činnosti poradce v souladu 

s předmětem smlouvy. 

3. Klient je povinen poskytovat poradci potřebnou součinnost, jež je nutná k tomu, aby mohl 

poradce poskytovat poradenství v souladu s předmětem smlouvy. Potřebnou součinností se 

rozumí zejména poskytování informací, písemností a potřebných podkladů, které si poradce 

vyžádá. 

4. Klient je povinen zaplatit poradci odměnu ve výši, způsobem a ve lhůtách dle článku IV. 

 

Článek IV 
 

Odměna poradce 

 

1. Odměna poradce činí 1% z přiznané dotace. 

2. Klient zaplatí poradci odměnu ve výše uvedené částce po obdržení oznámení z KÚ o 

přiznání dotace na základě faktury vystavené poradcem. 

4. Sjednává se smluvní pokuta ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení zaplacení 

částky. 

 

Článek V 
 

Trvání smlouvy a její výpověď 

 

1. Tato smlouva se stává platnou a účinnou dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

2. Platnost smlouvy končí úplným zaplacením odměny poradci dle článku IV, nebo výpovědí 

kterékoli strany. 

3. Klient může smlouvu písemně vypovědět, tato výpověď musí být řádně odůvodněná. 

Klient však není oprávněn vypovědět smlouvu, splnil-li poradce své povinnosti v souladu 

s předmětem smlouvy a dotace bude klientovi přiznána. Výpověď je platná okamžikem 

jejího doručení poradci. 

4. Poradce může smlouvu písemně vypovědět s dvouměsíční výpovědní lhůtou od okamžiku 

doručení výpovědi klientovi. Tato výpověď musí být řádně odůvodněná. Výpověď je platná 

okamžikem doručení klientovi. Během této výpovědní lhůty je poradce povinen poskytovat 

klientovi poradenství v plném rozsahu dle předmětu této smlouvy. 

5. V případě výpovědi smlouvy kteroukoli stranou nebude poradci zaplacena odměna. 

 

Článek VI 
 



Smlouva o poradenské činnosti 
 

 

                                               strana smlouvy:  3 

 
                                                

Odpovědnost poradce 

 

1. Poradce nese odpovědnost za podání informací a veškerých podkladů a písemností, na 

jejichž základě klient bude schopen získat dotaci. 

2. Jestliže dotace nebude přiznána na základě chyby klienta, kterou je jednání v rozporu 

s instrukcemi poradce, náleží poradci odměna vy výši přiměřená činnosti, kterou pro klienta 

vykonal. 

3. V případě, že nedojde k přiznání dotace dle článku I na základě chyby poradce, poradce se 

vzdává jakéhokoli nároku na vyplacení odměny.  

 

 

Článek VII 
 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky po vzájemné dohodě obou smluvních stran. 

2. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech. Jeden obdrží klient, druhý obdrží poradce. 

 

 

V Sušici dne Před podáním žádosti  

 

 

 

Poradce: Sušické lesy a služby, s.r.o.   Klient: Ing. Tomáš Jedno  

    Volšovská 1214, Sušice      U lesa 900, Lesíček 978 09 

                   Ing. Václav Toman                Ing. Tomášem Jedno  
      jednatel společnosti     majitel               

 

Razítko, podpis:    Razítko, podpis: 

        


